ノースアジア大学総合研究センター『前期公開講座』がスタート

東映映画「いのちの停車場」特別先行上映会・対談

                                                    令和3年 4月29日

報道機関 各位

                                                        学校法人ノースアジア大学

                                                                       広報戦略部

ノースアジア大学総合研究センター主催の前期公開講座が、5月10日から始まります。

初回は、5月21日に公開予定の東映映画「いのちの停車場」の特別先行上映会を実施。当日は、

同映画の監督成島出（なるしま いずる）氏と本学総合研究センター長の道端忠孝との対談も行わ

れます。映画は、現役医師による傑作医療小説を、前東映代表取締役グループ会長の故岡田裕介

氏が陣頭指揮を執って製作した作品。成島監督と道端センター長との対談では、映画監督業のこ

とや作品への思い、故岡田前会長のエピソードなどを直接うかがえる機会となっています。

取材くださるようお願いします。

【 日程等 】

1．日 時   令和３年5月10日（月）開演 13:50（ 開場：13:20 ）

2．会 場  秋田市文化会館

3. 登録料  3,000円

※令和３年度の前期公開講座をご受講いただくにあたり、登録料をいただいておりま

す。事前にノースアジア大学総合研究センターまでFAXまたはE-mailのいずれかで

お申し込みください。

4．申し込み先 ノースアジア大学総合研究センター

FAX:018-836-6530 E-mail:scenter@nau.ac.jp

【広報に関するお問い合わせ】

 学校法人ノースアジア大学（広報戦略部）

 TEL 018-836-1737  FAX 018-836-2485  E-MAIL： koho@nau.ac.jp

  〒010-8515 秋田市下北手桜守沢46-1

登録料について（ご案内）

令和３年度前期公開講座をご受講いただくにあたり、登録料をいただいております。料金

につきましては下記のとおりとなっております。

№ 講座名・講師名 日時・会場 登録料
（お一人様）

１ 「成島出監督×新総合研究センター長 道端忠孝・
ご対談」＆映画「いのちの停車場」特別先行上映会

令和 3 年 5 月 10 日（月）
秋田市文化会館 大ホール

５講座
合計で

３，０００円

２
福岡政行 氏  講演会
「コロナ禍と日本の政治・経済

－ポスト菅政権の人材不足－」

令和 3 年 6 月 5 日（土）
ノースアジア大学 40 周年記念館

2 階 271 教場

３
内館牧子 氏  講演会
「小さな神たちの祭り－震災から 10 年

（東北放送制作テレビドラマより）」

令和 3 年 6 月 12 日（土）
ノースアジア大学 40 周年記念館

2 階 271 教場

４ 橋本五郎 氏  講演会
「どうなる日本の政治」

令和 3 年 7 月 10 日（土）
ノースアジア大学 40 周年記念館

2 階 271 教場

５
福岡政行 氏  講演会
「オリンピックはどうなる！？そして、解散・総選挙は❓
－政権交代の可能性も、野党協力は、ヨレヨレ・・・だ－」

令和 3 年 9 月 4 日（土）
ノースアジア大学 40 周年記念館

2 階 271 教場

６ 綿引かおる 氏  教養講座
「好感度アップの話し方」

令和 3 年 6 月 2 日（水）
明徳館ビル 2F

カレッジプラザ講義室
１，２００円

７
ノースアジア大学
ウインドオーケストラ・コンサート
 指 揮：佐藤 正人
 ゲスト：秋田市立勝平中学校吹奏楽部

令和３年 5 月 29 日（土）
秋田県児童会館

「けやきシアター」
無   料

※№１～５の講演会につきまして、先着順となっておりますので、全ての講演会を受

講出来ない場合がございます。あらかじめご了承下さい。
◎№１～５の講演会は、何講座受講されましても、登録料はお一人様一律3,000 円です。
◎別添の「振込用紙」をご利用いただき、講演会３日前までに必ずお振込みください。
◎受理した登録料は、いかなる理由がありましても返還いたしません。ご了承願います。
◎講演会当日、現金でのお支払いは受付することが出来ません。
◎登録料の振込確認後、当センターより入場券を送付いたします。
◎入場券の提示を確認できない場合は、入場をお断りする場合がございます。